Licet Rex præponere Rectores po-
ulis teneatur propriis expensis, non
tamén opus erit ad libitum subditorum
huic muneri satisfieri, ideo cum in His-
pania quandam provisum foret Rebus
publicis de justitia administratione per
judices ordinarios, qui eligi confue-
rant, prout assertur sup. n. 19, non erat
cogendus Rex, postulantibus populis,
Prætores concedere cum difpendio re-
gii Ararii, sed postulantum expensis,
ut caverit in l. 5. tit. 5. lib. 3. Recop. &
observat Molin. & Mastr. ubi proxime.

Ibi: Duo tamén sunt in hac.

Hodie mittuntur non petiti Corre-
ctores ad civitates, & villas, ex qua-
rum bonis salario percipiunt, quod ex
consuetudine consensu tacito popu-
lum comprobata sustinetur. Adde Bo-
badill. in calce sue Politica, ubi cunctos
recenset, salario correctorum, & unde
solvantur ostendit.

Vers. In his vero civitatibus.

Rex intra limina sui dominii om-
nium jurisdictionum absolutus est Do-
minus, quæ pro arbitrio valet tollere,
restringere, ac ampliare, ut cum plurimis
docuit Salg. de retent. Bullar. p. 1. c. 14. ex
n. 2 & adnotatur sup. c. 1. n. 159, idèo Cor-
rectores civitatibus etiam non petenti-
bus praeficit, licet municipales Magi-
stratus

stratus eligendi facultate potiantur. Non sic Magnates, aliqui vassallorum Domini, nisi ex oppidorum voluntate seu petitione, præscriptione, vel alio titulo, Bobad. lib. 2 cap. 16. n. 70. Larrea alleg. 70. num. 2. Azeved. in l. 1. n. 2. tit. 5. lib. 3. Recop. Antuñ. de donat. reg. part. 3. cap. 44. n. 28. Molin. disp. 1. 2. n. 2. Sed si Princeps subito concederit villam, ad quam Rectorem mittere solebat, eodem jure uti donatarius non prohibebitur, nec deterior fiet populi conditio: de quo cogita.

Ad Num. 6.

Obtinens à Principe jurisdictionem etiam cum mero ac mixto imperio, de causis appellationis, nisi concedatur expressum, nequit cognoscere. Est de jure prior ac frequenti sententia. Mastril. de Magistrat. lib. 4. cap. 16. num. 77. Cancer. variar. lib. 3. cap. 3. à num. 244. Molin. d. disp. 1. 2. num. 2. vers. In quibusdam, ad fin. Bobad. lib. 2. cap. 16. num. 76. ubi plures. Azeved. in l. 1. num. 40. tit. 1. lib. 4. Recop. Mart. de jurisd. part. 4. cap. 19. 8. num. 2. Sed apud nos Domini inferiores per appellationem à sententiis suorum judicium adiri possunt ex constitutione quadam Joannis II. Guadalaxara edita, cuius statim mentio fiet, ejus contextu expressio. Greg. Lop. in l. 1. 8. gloss. 2. tit. 2. 3. p. 3. ubi quod in praxi servatur. Pichard. in manud. ad prax. part. 4. § 8. num. 8. Avend. de exec. mand. cap. 5. n. 2. vers. Et licet, Bobad. d. cap. 16. ex num. 77. Contrarium, non obstante præfata lege, tenent Azeved. sup. n. 4. 2. Molin. d. vers. In quibusdam, ad fin. Cur. Philip. part. 5. § 1. num. 9. Aviles, et si nil decidat, videndum in cap. 38. Prætor. verb. Ante nos, num. 3. qui in fine refert Palat. Rub. distinguente inter Prætorum Dominorum generalem, ac particularē, instar Vicarii Episcopi. Cancer. variar. part. 3. cap. 13. num. 249.